SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COORD CUR DE PG EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA N° 2469/2025

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no

uso das atribuições que lhe confere a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de

dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir banca examinadora da sessão aberta de apresentação da dissertação de mestrado

em Ciências da Saúde, da aluna VERIDIANA PIVA RICHTER, intitulada: “Avaliação comparativa

de Ferramentas para Predição Estrutural de proteínas com Mutação Pontual: estudo de caso em

Mycobacterium Tuberculosis”.

Art. 2° Designar os professores doutores KARINA DOS SANTOS MACHADO (Orientadora –

FURG), LUCAS BLEICHER (Externo - UFMG), PEDRO EDUARDO ALMEIDA DA SILVA (Titular –

FURG) e ADRIANO VELASQUE WERHLI (Suplente - FURG) para, sob a presidência do primeiro,

comporem a referida banca.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 22 de julho de 2025.

Mirelle de Oliveira Saes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Mirelle de Oliveira Saes , Coordenadora de Curso, em
28/07/2025, às 15:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 2469 (0448343)         SEI 23116.011735/2025-23 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0448343 e o código CRC 78727DA8.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.011735/2025-23 SEI nº 0448343

Portaria 2469 (0448343)         SEI 23116.011735/2025-23 / pg. 2

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2469 (0448343)